A D P R I M U M ergo dicendum, q̄ alios reuereri homines duplicitate. Vno modo, est in eis aliquod diuinum, pura, boni genitutis, uel saltem naturalis Dei imaginis, a modo uituperantur, qui homines non reverentur modo, potest alius homines reuerentur Deo contrariantur: & sic laudentur, qui non reuerentur, secundum illud Ecc. 1. gl. 10. de Eliseo. In diebus suis non permittunt.

A D S E C V N D U M dicendum, q̄ potestulares, qñ inferunt pñnam ad retrahendam in hoc sūnt Dei ministri, secundum illud R. 12. ster. n. Dei est, n. iudex in ira ei. q̄ mali agere hoc timere pñtam seculare non pñnitit, mundanum, sed ad timorem seruile, uel.

A D T E R T I V M dicendum, q̄ hoc est homo refugiat propriae corporis detinenda, tempora linum rerum: sed quod hinc propter ista recedat a iustitia, est contra rationalem. Vnde Philosophus dicit in 3. Ethic. 1. dam sunt, scilicet peccatorum opera, ad more aliquis debet cogi: quia peccatum in peccata committere, quām pñnas qualitas.

ARTICVLVS III.

Vñtrum timor seruulis sit bonus:

I

A D Q U A R T U M sic procedit. Videntur, q̄ timor seruulis non sit bonus: Quia, cuiuscumque seruili quoque malum est, sed uulnus timor seruulis est malus, quia sicut glo. dicit R.o. 13. aliquid facit, et si bonum sit quod facit, non bene facit, ergo timor seruulis non est bonus. ¶ 2 Præt. Illud quod ex radice peccatorum bonū: sed timor seruulis oritur ex radice peccatorum, super illud Iob. 3. Quare non in uulnus timor seruensis dicit † Greg. Cūm ex peccato præfatis peccatorum annexa Dei facies nō amatur, timor seruensis non ex humilitate, ergo timor seruialis est ex bene. ¶ 3 Prætere. Sicut amiori charitatis opponitur mercenarius, ita timori casto uidetur depe seruialis: sed amor mercenarius semper caligo & timor seruialis.

K

S E D C O N T R A. Nullum malum est a timore, sed timor seruialis est a spiritu uanido, qui in Rom. 1. Non accepisti spiritum seruile, sed carnalium. Vnus spiritus est, qui facit duos timores, & castum. ergo timor seruialis non est malus.

R E S P O N. Dicendum, q̄ timor seruialis uilitatis habet, q̄ sit malus: seruitus, n. liberatur. Vnde, cum liber sit, qui cuncta in se